yang telah membuat orang yang memperhatikannya menghormati, memuliakan dan

mengagungkannya. Beliau hidup di masa pemerintahan khalifah Harun al-Rasyid, al-

Amin dan al-Ma’mun dari Dinasti Abbasiyah. Ia dilahirkan di Gaza, sebuah kota

kecil di Laut Tengah pada tahun 150 H/767 M.
2